

Design- & Syskolen København

Efterår 2024
Forår 2025

Praktisk info

Sted

Design- og Syskolen
FOF København
Humletorvet 27, 1. sal
1799 København V

Underviser

Lene Press

Tilmelding hos FOF København

På fofkbh.dk og vej@fofkbh.dk
eller ring til tlf. 4596 0100

Yderligere oplysninger

Lene Press tlf. 6165 6598
lene.press@post.cybercity.dk

materialevalg

modeludvikling

beklædningsdesign

syteknik

mønsterkonstruktion

tilskæring

FOF
KØBEN
HAVN

Hele
Hovedstadens
Aftenskole

Design- og Syskolen – et tilbud til både begyndere og øvede

På Design- og Syskolen får du et godt grundlag med viden og erfaringer, så du kan designe, tilskære og sy alle former for beklædning: Fra yderst til inderst, fra top til tå, til børn, unge, kvinder og mænd. Undervisningen er samtidig et godt udgangspunkt, hvis du overvejer en uddannelse til beklædningsindustrien som f.eks. beklædningsdesigner, designteknolog, modelkonstruktør eller tekstilformidler. Skolen ligger centralt i København på Humletorvet 27, København V.

Om undervisningen

På skolen arbejdes med beklædningsdesign, mønsterkonstruktion, modeludvikling, brug af maskiner (symaskiner, overlockere, skæremaskiner og dampanlæg), materialeberegning, syteknikker og opsyning af færdige modeller. Design- og Syskolen består af moduler, der kan tages enkeltvis på daghold. Du har derfor mulighed for at sammensætte et forløb, der passer til dine interesser og dit tempo. Moduler er typisk på 40 lektioner. Undervisningen lægger vægt på både teoretiske og praktiske færdigheder, deltagerne får materiale til brug ved udvikling af egne ideer fremover (syprøver, idémapper og teorimapper).

Generelt for modulerne

Deltagerne får en grundlæggende viden, som er en forudsætning for design, modeludvikling, tilskæring og syning. Det tilstræbes, at deltagerne kan arbejde med egne kreative ideer i praksis. Undervisningen på hvert modul omfatter: Brug af symaskine og overlocker, måltagning, beregning og konstruktion af grundforme efter flere systemer i 1/4 størrelse standard, i hel størrelse standard og efter individuelle mål i hel størrelse. Modeludvikling og konstruktion af grundform. Tilskæring og opsyning. Opsyning i stout, prøvning og tilretning. Presseteknikker og konfektions-syteknikker. Mønstrene tilpasses efter stof og modelvalg. Stofforbrug beregnes ud fra mønstre i 1/4 størrelse til de valgte modeller. Deltagerne medbringer selv materiale til modeller mv., dog kan det mest nødvendige købes på holdet.

Moduler på Design- og Syskolen

Nederdele / Bukser / Overdele og Kjoler / Overtøj / Frakker og Jakker / Herretøj / Strik og Overlocksugning / Tasker og Tilbehør / Børnetøj / Syning i Skind, Pels og Stof / Lingeri / BH'er og Undertøj / Bodystockings og Badetøj / Skræddersyning

Undervisningsplanen

En detaljeret undervisningsplan med pensum og praktiske oplysninger udleveres til kursusdeltagerne ved første undervisningsgang på hvert modul.

Kursusbevis

Der kan udstedes et bevis for deltagelse og aflevering af opgaver og øvelser ved afslutningen af hvert modul.

Yderligere oplysninger

Kontakt Lene Press på 61 65 65 98 (tlf/sms) eller på lene.press@post.cybercity.dk
Se de inspirerende billeder fra tidligere kurser på: www.lenepress.dk

Overdele og kjoler (begyndere og øvede)

Konstruktion og opsyning af to-delt kjole-grundform efter egne mål. Design og modeludvikling af lange/korte kjoler med lille/stor vidde, i baner/rundskårne, med/uden læg. »Husarsnit«, »prinsessesnit«, »empire« samt div. skjorter. Kraver, halsafslutninger, lynlåse og lukninger, lommer, lange/korte ærmer, ærmeafslutninger, manchetter, flæser mv. Syprøver med teknikker til de konstruerede modeller. Brug af indlæg og hjælpemidler. Deltagerne syr typisk 2 modeller efter eget design og valg.

2478062 Mandag 09:30-13:55 (30/9-25/11)

FOF Humletorvet 27, 1., Kbh V • Lene Press
8 gange • Kr. 2660 • PEAS Kbh/Frb kr. 2420

Jakker og frakker til damer og herrer (begyndere og øvede)

Konstruktion af jakkegrundform og frakkegrundform i 1/4 størrelse og i hel størrelse efter egne mål, der syes op i stout og prøves. Modeludvikling til enkelt- og dobbeltradede jakker, habitjakker og frakker inkl. duffelcoats, med to-søms ærmer, revers, sjalskraver, lommer, foer, knapper og knaphuller mv. Indlæg, oplægning og sømme. Syprøver, presse- og sy-teknikker til jakke i 1/2 størrelse. Deltagerne syr 1 jakke eller 1 frakke i hel størrelse efter eget design.

2478063 Torsdag 09:30-13:55 (3/10-28/11)

FOF Humletorvet 27, 1., Kbh V • Lene Press
8 gange • Kr. 2660 • PEAS Kbh/Frb kr. 2420

Beklædning og tasker i stof, skind og pels (begyndere og øvede)

Vi arbejder med teknikker til almindelig symaskine og syr i stof, skind, ruskind, strækskind og pels, og kombinationer. Både nyt og re-design og omsyning af umoderne beklædning – genbrug tekstiler, skind, pels og andre materialer til noget helt nyt. Få en mere bæredygtig garderobe for klimaets (og pengepungens) skyld. Vi konstruerer mønstre og syr nederdele, bukser, jakker, frakker, jakker med pelsfoer mv. og fremstiller alle typer store og små tasker inkl. »bumbags«, flettasker mv, samt bæltter og tilbehør i skind, læder og skærefaste stoffer, med spænder og beslag. Deltagerne syr/fremstiller typisk 1-3 modeller.

2478064 Mandag 09:30-13:55 (3/2-31/3)

FOF Humletorvet 27, 1., Kbh V • Lene Press
8 gange • Kr. 2660 • PEAS Kbh/Frb kr. 2420

Overlocksugning i strik og stræk (begyndere og øvede)

Vi syr i strikkede og elastiske stoffer (joggingstof, single jersey, fleece, vævet stræk mv). Konstruktion af grundform og modeludvikling til t-shirts, sweatshirts, cardigans, hættetrøjer og bukser mv. i 1/4 størrelse standard. Overlockerens grundlæggende funktioner og brug. Tilskæring og opsyning. Beregning af stræk til stramtsiddende tøj. Indstillinger, overlocksømme og syteknikker til strik og stræk. Hals og ærmeafslutninger, kraver, hætter, ribber, lommer og oplægninger mv. Coverlockerens grundlæggende funktioner og brug. Brug af trykfødder, automat-trykfødder, blindstingsfod, elastikstrammer, sømfoldere, bindere til dobb.-vendte kanter (dobb. foldeelastikker, stropfoldere, kantfoldning, kantbånd mv.). Deltagerne syr typisk 2 modeller efter eget design og valg.

2478065 Torsdag 09:30-13:55 (6/2-3/4)

FOF Humletorvet 27, 1., Kbh V • Lene Press
8 gange • Kr. 2660 • PEAS Kbh/Frb kr. 2420

